
UCHWAŁA NR XXIII/154/20 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.), Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 – 3. 

§ 2. 1.   Ustala się stawki opłat dziennych za prowadzenie robót w pasie drogowym; 

1) za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni: pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w § 1, pkt 1 i 4: 

a) przy zajęciu jezdni powyżej do 50% szerokości – 8,00 zł, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 10,00 zł; 

2) za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych i autobusowych za zajęcie 
1 m2 – 6,00 zł; 

3) za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) za zajęcie 1 m2 – 
6,00 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki, opłaty wynoszą 0,20 zł 
za jeden dzień zajmowania pasa drogowego. 

§ 3. 1.   Ustala się stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

1) roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia – 80 zł; 

2) roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł. 

2. Ustala się roczne stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym: 

1) urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, w wysokości 50% stawek określonych w ust. 1. 

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki, opłaty wynoszą 
20,00 zł za rok. 

4. Stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. 1.   Ustala się stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego - 3,00 zł; 

2) za 1 m2 rzutu poziomego innych obiektów - 2,00 zł; 

3) za 1 m2 powierzchni reklamy – 3,00 zł. 

Id: BEB9B8DA-4690-4292-82D9-C5FEFD1BD060. Podpisany Strona 1



§ 5. 1.   Ustala się stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach 
innych niż wymienione w § 1 pkt 4, za 1m2 powierzchni - 1,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Dariusz Ptak 

Id: BEB9B8DA-4690-4292-82D9-C5FEFD1BD060. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedłożony projekt uchwały jest wypełnieniem delegacji zawartej w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach
publicznych, zgodnie z którym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest
ustalić stawki za zajecie pasa drogowego dla których jest zarządcą.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.

Sporządził: Karol Łagocki

Id: BEB9B8DA-4690-4292-82D9-C5FEFD1BD060. Podpisany Strona 1




